
证券代码：300052          证券简称：中青宝       公告编号：2022-050 

深圳中青宝互动网络股份有限公司 

关于全资子公司因公开招标形成关联交易的公告 

 

 

 

一、关联交易概述 

深圳中青宝互动网络股份有限公司(以下简称“公司”)全资子公司成都宝

腾互联科技有限公司（以下简称“成都宝腾”)对数据中心机电工程及设备采购项

目进行公开招标，由招标代理机构中技国际招标有限公司在中国招标投标公共服

务平台(http://www.cebpubservice.com)上公开发布了招标公告。在履行相应开标、

评审、公示等程序后，最终确定中标单位为广州宝云信息科技有限公司（以下简称

“广州宝云”)，中标暂定总价金额 8,405.44 万元。成都宝腾拟与广州宝云签订

《数据中心机电工程及设备采购项目合同》。 

公司于 2022 年 8 月 8 日召开了第五届董事会第二十六次会议，以 4 票同意、

0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于全资子公司因公开招标形成关联

交易的议案》，其中关联董事李逸伦先生已回避表决；公司独立董事对该议案已事

前认可，并发表了独立意见，本次交易尚需提交公司股东大会审议。广州宝云为公

司实际控制人李瑞杰先生控制的公司，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关规定，本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。 

二、关联企业情况 

1、基本情况 

关联方名称：广州宝云信息科技有限公司 

法定代表人：刘跃普 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



注册资本为 10,000 万元 

统一社会信用代码：91440101087713088Y 

注册地址：广州高新技术产业开发区科学城开源大道 11 号科技企业加速器

C7 栋 1 楼(自主申报) 

经营范围：信息技术咨询服务；信息系统集成服务；软件开发；数据处理和

存储支持服务；非居住房地产租赁；计算机软硬件及辅助设备零售；建筑智能化

工程施工；各类工程建设活动；住宅室内装饰装修；第一类增值电信业务；第二

类增值电信业务。 

主要财务数据：截至 2021 年 12 月 31 日总资产为 36,013.78 万元，净资产为

8,624.99 万元；2021 年度主营业务收入 8,270.19 万元，净利润 3,098.87 万元。截

至 2022 年 6 月 30 日总资产为 52,471.91 万元，净资产为 21,616.26 万元；2022

年 1-6 月主营业务收入 4,259.75 万元，净利润 59.63 万元。 

2、根据其主要财务指标和经营情况及关联交易类型判断，其履约能力不存

在重大不确定性。 

3、关联关系说明：深圳市宝德科技有限公司为公司控股股东之一，宝德科

技持有广州宝云 100%的股份，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的

规定，广州宝云为公司的关联法人。 

4、以上财务数据未经审计。 

5、广州宝云不是失信被执行人。 

三、关联交易标的基本情况 

通过本项目的实施，公司全资子公司成都宝腾将新增大型自建数据中心 1 个。 

四、关联交易的定价政策及定价依据 

公司与关联方的交易根据自愿、平等、互惠互利、公平公允的原则进行。本次交

易采用公开招标方式确定中标单位和中标价格，交易价格公平公允，并签订相关交易

协议，对关联交易价格予以明确。 



本次交易委托具有招标代理资质的第三方组织实施公开招标，在履行应开标、

评审、公示等程序后，最终确定由广州宝云中标。 

五、关联交易拟签订协议的主要内容 

1、合同主体 

发包人（甲方）：成都宝腾互联科技有限公司 

承包人（乙方）：广州宝云信息科技有限公司 

2、工程概况 

工程名称：数据中心机电工程及设备采购项目 

工程地点：四川省成都市高新区 

工程内容：本项目解决方案是基于“动态”的基础设施架构，“智慧”地与

所承载业务进行智能连接。不仅兼顾业务、IT 及工程建设技术、同时结合 IT技

术的发展和云计算数据运行维护的考虑，是集灵活、弹性、绿色、安全、高效、

智能于一体的云计算数据基础架构环境，可积极应对变化不定的业务需求，以确

保降低成本、平滑扩展、安全高效的社会和经济效益。 

3、合同工期：合同签订后 90天内完成竣工验收，工期按照招标公告要求。 

4、合同价款：本次工程暂定总价为 8,405.44 万元。 

5、付款方式：合同签订后,甲方支付预付款至合同金额的 20%；完成一半工程量

经甲方确认后支付至合同金额的 50%；工程完成竣工验收合格后支付至合同金额的

97%；剩余 3%作为工程质量保证金。自总体工程验收之日起三年内工程无质量问题，

招标人支付结算价款剩余 3%（无息）。 

6、合同生效 

本合同自双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章后成立，自双方有权决策

机构审议通过后生效。 

六、本次关联交易对公司的影响 

本次工程符合公司实际发展的需要，成都宝腾委托具有工程招标代理资质的



第三方组织实施公开招标，严格履行公开、公平、公正科学择优的评审原则，经

过专家开标、评审、公示等公开透明的程序，本次关联交易对公司的独立性不会

构成影响，不存在损害公司和全体股东利益的情形。 

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额 

自 2022 年年初至披露日，除本次关联交易外，公司及下属控股子公司与关联

人累计已发生的各类关联交易的总金额为 134,558.49 元。 

八、独立董事事前认可和独立意见  

1、独立董事事前认可意见 

我们对本次关联交易事项进行了认真的事前审查，认为全资子公司成都宝腾

互联科技有限公司因公开招标方式形成的关联交易事项遵循了公开、公平、公正

的市场原则，是正常的商业行为。经审查，我们认为上述事项符合公司未来发展

需要，不存在损害公司和非关联股东利益的情况，不会对公司独立性产生影响。

我们同意将此议案提交公司第五届董事会第二十六次会议审议。 

2、独立董事意见 

公司全资子公司成都宝腾互联科技有限公司对数据中心机电工程及设备采购

项目进行公开招标，关联方广州宝云信息科技有限公司通过参加公开招标，经过

开标、评审、公示等程序成为中标单位。 

本次关联交易由公开招标形成，遵循了公允的价格和条件，符合诚实信用和

公开、公平、公正的原则，未发现损害公司及中小股东利益的情形。本次关联交

易的审议程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，关联董事已回避表决，

表决程序符合有关法律法规和公司规定，不存在损害公司股东尤其中小股东的利

益，不会对公司独立性产生影响。我们同意将该事项提交公司 2022 年第三次临

时股东大会审议。 

九、备查文件  

1、公司第五届董事会第二十六次会议决议； 

2、独立董事对相关事项发表的事前认可意见； 



3、独立董事对相关事项发表的独立意见； 

4、中标通知书。 

深圳中青宝互动网络股份有限公司   

董事会 

                                        2022年8月8日 

 


